COMUNE DI FONDACHELLI FANTINA
Provincia di MESSINA
L

N. 132 Reg. Del 23/08/2012

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Approvazione contabilita finale, collaudo statico, collaudo amministrativo per
lavori di messa in sicurezza edificio scolastico in Via G. Martino.

L'anno duemiladodici il giorno ventitre del mese di agosto alle ore 12,30 e seguenti, nella Casa
Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la

Giunta Municipale con l'intervento dei Signori;

Sig. PETTINATO Francesco SINDACO
Sig. CITRARO Carmelo | Vice-Sindaco
Sig. LO MONTE Vincenzo -Assessore
Sig. ra DI FRANCESCO Domenica Assessore

Non sono intervenuti : Sig. Mastroeni S. - Assessore

Presiede — Sig. Pettinato Francesco — Sindaco

-Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Arcoraci Annamaria
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i
convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che, ai sensi dell’art. 53 della legge 8 giugno 1980, n° 142, recepito dalla L.R. n°® 48/91, e
sostituito con 'art. 12 della L.R.30/2000, sulla proposta di deliberazione in oggetto, che non &
mero atto di indirizzo, hanno espresso:
- il Responsabile de! servizio interessato, per la regolarita tecnica, parere favorevole
- il Responsabile di ragioneria qualora comporta impegno di spesa o diminuzione

di entrata, per la regolarita contabile, parere favorevole




Visto che con determina del Responsabile del settore 1I° LL.PP. n® 87 del 04/06/2009 ¢ stato approvato il
progetto esecutivo dei lavori di cui in oggetto redatto dall’lng. Fortunato Mandanici per un importo
complessivo di € 195.997,70 di cui € 153.584,27 a b.a. ¢ € 42.413,43 per somme a disposizione
dell”’ Amministrazione:

RILEVATO che detti lavori sono stati affidati con contratto n®501/di Rep. del 21/12/2010. all’impresa
Oliveri Giuseppa Via G.Verga n® 41 Pedara per I"importo al netto del ribasso d’asta del 7.31,52 % di
€ 142.706,85;

VISTO che in data 21/08/2010 la D.L. ha redatto una 1° perizia di variante ed assestamento somme,
dell’importo complessivo di € 195.997,70 ai sensi della L.R. n® 21/98 art.3:

VISTO che in data 27/11/2002 la D.L. ha redatto una 2°perizia di variante ed assestamento somme,
dell’importo complessive di € 195.997,70 ai sensi della L.R. n® 21/98 art.3;

VISTO che in data 27/11/2002 la D.L. ha redatto una 3° perizia di variante ed assestamento somme,
dell’importo complessivo di € 195.997,70 ai sensi della L.R. n® 21/98 art.3;

RILEVATO che detti lavori sono stati ultimati, in data 27/04/2012, giusto certificato di ultimazione del
Direttore dei Lavori ;

VISTO il conto finale, corredato dai relativi atti contabili e dai documenti giustificativi, previsti dal R.D.
25.05.1895 n° 350 trasmessi a questa Amministrazione, ai sensi dell’art. 359 della legge 20/03/1865.
n® 2248, dal Direttore dei Lavori;

ESAMINATI e riconosciuti regolari gli atti contabili e i documenti relativi ai vari adempimenti contrattuali
ed alla esecuzione dei lavori, il tutto esaurientemente illustrato nella relazione che accompagna lo stato

finale;

VISTO che i lavori sono stati eseguiti in applicazione della L.r. n® 7/2002 — 7/2003 e s.m.i. ¢ D.P.R. n°®
554/1999;

VISTA la determina sindacale n® 54 del 21/10/2010 con la quale & stato incaricato I’Arch Emanuele Di

Pietro per il collaudo statico delle opere strutturali relativi alla costruzione in oggetto, vistato dall’ufficio
del Genio Civile di Messina in data 13/08/2012;

RITENUTO che si deve procedere all’approvazione del collaudo statico;

VISTO il certificato di regolare esecuzione, redatto dal direttore dei lavori in data 20/08/2012, da cui risulta
che i lavori in oggetto sono stati regolarmente eseguiti ¢ che pud esssere liquidato il credito residuo di e
oltre iva all’impresa appaltatrice;

VISTE le ex L.R. 7/2002, 7/2003 ¢ s.m.i;

VISTI gli art. 204 ¢ 208 dellex DPR n°554/2009;

VISTO il D.L.vo n® 163/2007 e s.m.i.;

VISTO il DPR n° 207/2010 art. 234 e 237,

VISTA laL.R.n° 12/2011:
VISTI gli allegati pareri favorevoli;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi palesemente



DELIBERA

APPROVARE la contabilitd finale e la relazione che I"accompagna da cui risulta che I'impresa
appaltatrice, ha ultimato ed ha eseguito ( lavori per un importo complessivo di € 148.524,89 al nctto del
ribasso ¢ che, detratti gli acconti dei certificati di pagamento gia liquidati, risulta a credito dell impresa la
somma di € 17.421,07 oltre LV.A. 21% ;

APPROVARE |l certificato di collaudo statico redatto dal collaudatore Arch. Emanuele Di Pietro in
data 13/08/2012: 7

APPROVARE il certificato di regolare esecuzione redatto dall’lng. Fortunato Mandanici in data
20/08/2012 ;

LIQUIDARE detto credito residuo alla ditta Oliveri Giuseppa. per I'importo complessivo di
€ 17.421,07 oltre iva 21 % autorizzando I"emissione dei relativi atti di pagamento, prelevando la somma
necessaria dai fondi erogati da questa Amministrazione Comunale dietro richiesta di prelevamento presso
la Cassa Depositi e Prestiti sul mutuo n® 4541169 ;

TRASMETTERE copia della presente all’ Assessorato Beni Culturali ed Ambientali

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo



